a cereto. est per mensura justa jugies legiptimas

. . . . . cum perticis novemg da montes ipsius mona

sterii. quintodecimo dicitur in bullij est jugies duas

et perticas jugialis decem cum tabulis quadtuorg est

ei da una parte via. Sextodecimo ibi est jugia una.

est ei da una parte via. de alia sancti Ambrosii.

Septimodecimo ibi tenente est jugia una. da una

parte . . . . octavodecimo dicitur a ceretoj est ei da

una parte viai est per mensura jugie una. Menodecimo

campo dicitur a Silvuglaj coherit ei da mane viag est

per mensura justa jugies legiptimas tres vigesimo

quinqueg coerit ei in circuitu de duas partes viasj b campo ibi loco. coherit ei da mane vial est per men

da tercia Andrei Secundo sedimen ibi propej tantum

una ex ipsas vias intermediuma cum casas super ha

bente et vineaj cum area ubi est a seu campo. omnia

insimul tenenteg coherit ei da duas partes viasp est

sedimen ipsum et area ex ipsa vinea et eodem campo

insimul per mansum justa jugies legiptimas tres et

perticas jugialis quinque fertio sedimen cum cassina

super habente est ibi prope. et campo uno qui vo

catur badalauco ibi se tenenteg coherit in circuitu

da duas partes viasi et sedimen ipsum cum eodem

campo insimul tenente per mensuram justa jugies

legiptimas sex. Secunda vinea dicitur a prado Adel

bergag est area ejus per mensuram justa perticas

jugialis quadtuor cum tabulis decem et octog est ei

sura jugia una et pertica una. cum tabulis quindecim

vigesimo primo campo dicitur similiter Silvuglag co

herit ei da duas partes ejusdem monasteriii cum per

ticis jugialis septem et tabulis duodecim vigesimo

secundo ibi est perticas jugialis sex et tabulis duo

decimg coherit ei da meridie sancti Ambrosii.ivige

simo tercio dicitur a ceregaliolis est per mensura

perticas jugialis quinque et tabulas septemg coherit

ei da duas partes sancti Ambrosii. vigesimo quarto

dicitur a Silvugla. coerit ei da duas partes sancti

Ambrosiiz est cum incisa jugies quadtuor cum perticis

octo et tabulis decem et septem vigesimo quinto

dicitur a castanea lrianolm est ei da una parte via

est per mensura jugia una et perticas jugialis quad

da meridie et sera Audrei. lertia vinea dicitur a c tuor. vigesimo sexto dicitur in campo sancti Petrij

Pelestor est area ejus per mensura perticas jugialis

septemg est ei da meridie sancti Ambrosii. quarto

campo ibi se tenentej et dicitur similiter Pelestog co

herit ei da duas partes vias 1 est campus ipsus per

mensura justa jugies legiptimas octo cum perticis

quadtuor et tabulis octo. quinto campo dicitur a

vrreredellia est perticis jugialis sexg est ei da mane

de monasterio quod dicitur Aurone isl Sexto ibi

loco. . . . . juge legiptima una. Septimo ibi loco est

ei da una parte via j est per mensura justa perticas

jugialis decem octavo dicitur a Limidia est jugies

quinque et perticas legiptimas octo cum tabulis duo

decimg est ei da meridie ipsius monasterio. Mouo

campo ibi se tenente est jugies quadtuor et perticas

coherit da una parte viaj est jugia una et perticas

jugialis quadtuon vigesimo septimo dicitur a Mor

gola. est jugia una et perticas jugialis novem cum

tabulis duodecimg est ei da una parte ejusdem mona

sterii vigesimo octavo ibi da una parte sancti Am

brosiij est perticas quinque et tabulas decem vige

simo nono ibi loco est perticas septem et tabulas duo

decim.da una parte ejusdem monasterii irrigesimo

campo dicitur a Morgulajest per mensuram jugies

legiptimas octo et perticas jugiafis quiuquei est ei

da una parte via. rrigesimo primo campo dicitur

a rPaluvroj est jugies duasg coherit ei da duas partes

vias frigesimo secundo campo dicitur a. . . . . est

perticas jugialis septem et tabulas duodecimg est ei

jugialis. . . . . coherit ei da mane ipsius monasterii d du una parte Morgola lrigesimo tercio ibi a rra

oecimo dicitur a leresetoj est juges duas et perticas

viginti unag coherit ei da mane sancti Ambrosii. un

decimo ibi loco est jugia legiptima unaj est ei da mane

via. buodecimo campo cum ex parte casteneto dicitur

in Levaniai est per mensura justa insimul jugies un

decim et perticas . . . . . . . cum tabulis quindecimg

luvro est ei da una parte Morgulaaest per mensura

jugies legiptimas octoj pertica una cum tabulis octo.

rrigesimo quarto campo ibi a Morgula. da una parte

Morgulaj est per mensura jugia una. rrigesimo quinto

ibi da una parte Petri est perticas jugialis tres fri

gesimo sexto ibi justa prato est jugies duas.da una

parte sancti Ambrosii. frigesimo septimo vero campo

cum runco et buscalia insimul tenente se cum ista

silva roboreal coherit ei da duas partes sancti Ambro

siij est insimul jugies legiptimas undecim lll Secundo

et tertio prato dicitur casubio et prato clusog sunt

inci sunt j

imus juges

uam laris s

us tttilglniil

nr mensura

uuis sunt a

de silvi

turbis ill sru
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m itauatel frazione di comazzo nel distretto di Paullo.

m bivilio manca nei tifossariil e credo che significhi abbeve

ratojo.

m ll monastero thurona era sulliarea dove surge il nuovo pa

lazzo della cassa di nisparmio uella via del Monte di Pieta. altra

volta detta dei fre Monastert lntorno alllorigine e ad alcune vi

eende di quelPantico cenobio contengonsi alcune notizie uella

breve notizia Slorica Sulle antiche mum di Milanm inserita uel

voL vll della Miscellanea di Storia ltalianm

ill oni manca il primo pratog ltomlssione e delltantfco ama

nuense.
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Per mensuumj justa insimuljugias legiptimais duas et

perticas jugialis duas suprascriptis Silva roborea et

stalarea cum suprascripto auneto. coherit ei in

circuitu da mane prato et silva sancti Ambrosiij da

meridie similiter sancti Ambrosii . da sera rio calen

donejet est area ejus per mensura justa insimul ju

gies octuagiuta. vnde ad vicem recepit ipse domnus

Adelgrausus episcopus ab eodem liichardo presbitero

a parte ejusdem sancte laudensis ecclesie 1 similiter

in causa comutacionis nomine presentidie habendurm

hoc sunt casis et castrum cum capella unaedificata

et consecrata in honore sancti Passianij et rebus ter

ritoriis illis adque molendinum uuum in fluvio Lambroj

omnia juris eidem hichardo presbiterdj quod abere

visus est in locis et fundis liargari ill crisinellm

endi et villasczu quod omnia simul tenente esse

videntur in comitatu laudense justa eodem fluvio

Lambrog quod sunt casis et rebus ipsis intra ipsum

æstrum et areaa ubi ipsa capella estat. quae et in

ipso loco liargarij et sediminas ipsius loci foris ipso

castro cum prato et molendinum insimul se tenente

per mensura justa jugies legiptimas quiuqueg de ter

ris arabilis tam in ipso loco et fundo bargariaquam

et in predictis locis et fundis Srisinelloj cundo et

villasca. et sunt per mensura justa juges octuagintag

de runcoras juges legiptimas quinqueg de pratis et

insulis cum lacis sunt per mensura justa jugies le

giptimas sexagintag de silvis castaneis sunt areas ea

rum per mensura justa jugies legiptimas vigintijseu

et de vineis sunt areis earum jugies legiptimas quin

quejadque de silvis roboreis et stalareis seu busca

liis et gerbis m sunt areis earum insimul jugies les

giptimas centumquindecim quidem et ut ordo legis

deposciu et ad hanc previdendam comutacionem ac

cessit super ipsis rebus ic est Abo humilis diaconus

de ordine ejusdem sancte laudensis ecclesiej missus

idem domui Adelgrausi episcopi1 una simul cum alii

lleum timentes homines extimatores1 quorum nomina

subter legunturg quibus ab ipso misso comparuita et

ipsis extimatores extimaverunt1 eo quod demelioratam

et ampliatam causam reciperet ipse domnus Adel

gruusus episcopus ab eodem Piichardo presbitero a

parte ejusdem episcopati habendumy quam ei daretr

et legibus commutacio hec fieri posset. fiis autem

casis et rebus adque capellis superius dictisy una

cum accessionibus et ingressoras earumjseu superio

ribus et inferioribus suorumy sicut superius legiturj

ipsis commutatores sibi invicem commutacionis no

mine tradiderunt1 faciendum exinde pars parti a pre

senti diea quod ut supra in comutatione receperunti

cum heredibus et successoribus suorum proprietario

iure legibus quod voluerinta sine omni uni alterius

contradictione lit spoponderunt ipsis comutatores

Slbi unus alteris cum heredibus et successoribus casis

ft rebusy castrum et capellis1 sicut superius legitur

ln integrum. ab omni homine defensare justa lex. ne

fii-eis

gk

ill-crixinellol ora crazzanellol e audip ora audim sono ambedlle

uel distretto di norghetto Lodigiano.

Lal cvkinl parola usuta anche oggigiorno in alcuni luoghi di

omhumi ln dialetto serb significa luogo erboso.
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a quibus et pena inter se obligaveruntj ut quis ex ipsis

aut heredes vel successores suorum se de hac co

mutatione removere quesierintyet non perrlnarmvelvlllt

in ea omnia1 qualiter superius legiturg vel si ab unum

quemque hominem casis et rebus ipsisy sicut supe

rius legitur1 non defensaverints ut componat illa pars

qui non conservaveritj a parte fidem servanti dublis

ipsis casis et rebus.castrum et capellas.sicut supe

rius legitur. sicut pro tempore fuerint melioratis

aut valuerint sub estimatione in eisdem locis. quia

sic inter eis stetit et convenit Actum civitate Me

diolani. Adelgrausus humilis episcopus a me facta

subscripsi. Abo diaconus missus fui ut supra et subo

scripsi. lonam judex domnorum imperatorum exti

mavi et subscripsi. Srimoaldus judex domnorum

b imperatorum extimavi et subscripsi. Liuprandus ju

dex domnorum imperatorum extimavi et subscripsi.

Andreas judex domnorum imperatorum extimavi et

subscripsi. Sisebertusj qui etlSezoj judex domnorum

imperatorum extimavi et subscripsi. liginulfus judex

domnorum imperatorum extimavi et subscripsi. Ari

bertus judex domnorum imperatorum extimavi et

subscripsi. Lazarus judex domnorum imperatorum

rogatus subscripsi. Anselmus notarius rogatus sub

scripsi. Arnaldus notarius domnorum imperatorum

rogatus subscripsi. llerlembaldus rogatus subscripsi.

ledaldus rogatus subscripsi. Marinus rogatus sub

scripsi. navid judex domnorum imperatorum rogatus

subscripsi. Auteramus notarius et judex domnorum

imperatorum scripsii post traditum complevi et dedi.

c Siselberlug qui et Sezoa judex domnorum imperato

rum hunc exempla ex autentico edita subscripsil

et me in ipso autentico per estimator subscripsi.et

sic inibi continebatura sicut in ista legitur exemplru

extra literasplus minusve Marinus in hac exempla

ex autenticoa etc1 fut in praecedenti subscriptioney

Auselmus notarius in hac exempla. etei fut in prae

cedenti subscriptione

i- ngo Ambrosius de valuexio sacri palacii nota

rius. etcu fut supraj

jc lilgo Ambrosinus de valnexio notarius sacri

palaciia etcv fut supraj

1- Plgo iohannes coallia notarius sacri palaciiv etc.l

f ut suprad i nccxvl

Ann. ora ffi februarii

commutatio bonorum in civitate fici-ni inter llber

tum episcopum parmensem et abbatem monasterii

lvonantulae ex una parte . et Lampertum presby

terum ex alter-tr

rinssoscuh Slon delllAbh di lvonant.. in lly p. in

lix autographo olim in Arch. MonaaL lvonantulaa

Ponno.

in nomine nomini vei et Salvatoris nostri lhesu

christi liotto et item olto filio ejus imperatores

augusti 1 anno imperii domino llottoni nono p imperii

1S1
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vero item llottoni filio ejus heo propicio tercio. a Lamperti presbiteroj quibus sunt positas intra hanc

nono kalendas marciasj indictione terciadecima. com- ticinensem civitatemy non multum longe da basilica

mutacio bone fidei noscitur esse contractumd1 ut vi- sancte hei genitricis Marie. que dicitur a capella iila

cem emcionis obtinead iirmitatema eodemque nexu et sunt areas ipsas de terrap ubi ipsa sala extadycum

oblicant contrahentes Placuit itaquep bona convenit muras et petras seu fumo superabentey et curte et

voluntate inter dominus ubertus per hei misericor- puteo insimul tenente pro mensura justa tabulas tre

diam sancte parmensis ecclesie episcopus a seu aba decim. coerit ei da una parte solario cum area sua

monasterii ill sancti Silvestri sito ixionantulaa qui per sancte mediolanensis ecclesiey de alia parte terra

electionem monachorum ipsius monasterii et jussio- Angnes hei ancilley de tercia parte terra ipsius ba

nem dominorum imperatorum aba existid 1 nec non silice sancte Mariej et solario cum area sua de eredes

et Lampertus presbiten filius quondam lohannit ut quondam lohanni monasteriot da quarta parte via gi

in hei nomine debeant darep sicut et a presenti de- publica. Seu et pecia una de terra foris hanc urbemi li

derunt et tradiderunt vicissim sibi unus alteri com- que est posita in campania uius ticinensis in loco rv

mutacionis nomine in primis dedit is ipse dominus et fundoial casaley et est pecia ipsa de terra prollbertus episcopus seu aba eidem Lamperto presbiter mensura justa juges decemg coeret ei da una parte fii

commutacionis causay itest pecia una de terra cum b terra Symoni monasterioa de alia parte terra sancti si

muros et petras super- abentey ubi in parte alienum Anastasii isis da tercia parte via publicai sibique alii iiti

ediiicium lignam . . . . . super extat y cum peciolas sunt in his omnibus coherentes lias denimque pre- iis

quatuor de terra. ubi pilas ei necessarias facere dictis rebus tam intra hanc urbem quamque et foris iiim

debet ad solarium edificandum super via publica. in loco et fundo casale supra nominatis vel com- iigy

juris ipsius monasteriip quibus sunt positas infra hanc mutatisj una cum accessionibus et ingressoras earuml iri tw

ticinensem civitatemg non multum longe da porta i seu cum superioribus et inferioribus earum rerum. timui

ubi catena ferrea dicitur ab Predicta pecia de terra qualiter supra mensuratas et coerentes legiturj preter

cum easdem muras et petras superabente cum. . . . . eodem edificium i quod superius anteposui in inte

insimul tenente pro mensura justa tabulas duodecim grumi sibi unus alteri vicissim per as paginas pars

et pedes legitimos undecim. minus uncias quatuon parti comutacionis nomine tradideruntt faciendum

coeret ei da una parte via publica et casa alia de exinde a presenti die tam ipsi quamque et succes

eredes quondam iohannis a da duabus partibus terra sores et eredes eorum de eo receperunti jure proprie- ari/b non

ipsius monasterii et ingresso comunea qui pergit usque tario nomine quodcumque voluerint aut previderintj nam m

in via publica. da quarta parte casa et terra mea sine omni uni alterius contradictione lit spoponde- imm t

qui supra Lamperti presbiter similiter via publicaz c runt sibi unus alteri. quia quod dederunt in intes imm/m

ubi ipsas pilas facere debet Prima peciola de terra grumj omni tempore ab omni omine defensare qui

est pro mensura justa uncias quattuorg coeret ei da dem et ut ordo legis depositl et ad anc previdendam br

utrisque partibus predicta via publica Secunda pe- comutacionem accesserunt super ipsis rebus ad pre

ciola de terra est pro mensura justa uncias quat- videndum i itest vvalterus judex missus domnorum jum pomi

tuorg coeret ei in circuitu da utrisque partibus via imperatorumv et Adelbertus presbiter et monachus mam-te

publica fercia peciola de terra est pro mensura ipsius monasteriii misso eidem domui uberti epi- mmpwh

justa uncias quattuorg coeret ei in circuitu da scopo seu aba ab eo directo. seu cum bonos omines iade me ei

utrisque partibus via publica quarta peciola de terra existimatures qui exstimarenty it sunt iohannes Mo- intimam

est pro mensura justa uncias quatuorg coeret ei in nasteriil illius quondam Siselbertij et walpertus time com

circuitu da utrisque partibus via publica quidem et itemque Monasteriusi filius quondam Ptuduliiy seu imm y

ad vicem recepit is ipse dominus uberius episcopus Aribertus filius quondam Petzipertig quibus omnibus t Pbmseu aba a parte ipsuis monasterii ad eundem Lam- extimantibus comparuit eorum et exstimaverunt. vimm Ll

. . . . . . . m
pertus presbiter melioratas res p srcut lex abetg it quod melioratas res suseiperet ipse domnus uberius www i

. r . . .. e
sunt salas duas cum areas in qua extantl cum muras episcopus seu aha a parte sui monasterii ab eundem cum i i

. . . . . i e

et petras superabentey cum curte et puteo msnmul d Lampertus presbiteri quam dedisset 1 et legibus co- damni

tenentel ubi lurno in una ei ipsa extadi juris ipsius mutacio ea iieri potest he quibus et pena inter se mutati i

. . . iaposuerunti quis ex ipsis aut subcessores vel heredes um duis

. yi m us

. r ovre ue- -.m quando nel etsi principi italiam malcontenti del re rgo eo fun se de anc commufaclfmem reml e timeam

chiamarono berengarior marcbese dllvrem ad occupare il regnog Siemnts et non permansermt in ea omniai qualiter a me

cuido vescovo di iModena prese parteper iuil e nelebbe in gui- supra legitur-s vel si ab unumquemque ominem quis . sunt

derdone la promessa dellyabbazia di bonantola fvedi Liuririisivuy . mille et in

lliit.. lilL v. cap.xn. in lt.l. S.. rom lL ih ty pASSL hion llottenne m .

Perb che assai Pm tardii Siacche nel tm vi ifu ordinato abbate m basilica sanctae Mariae a capella mirantis-a desciizione di in i seu m

cotofredo liglio di ego re. Ml oss Suido ne era in possessm coma Pavia. pubblicata dal Mciuroun lt.1.Sy rom xL p. ia agnoveranv imm ei

appare da una carta pubblioala dal hamoscui nella Storia deiit/ibi dola ira le chiese poste uel primo recinto delle mum leggesi ohm iimu/ns .

di momntolaa leni P- nii dicebatur Leucardi a nomine conditom. Leacardo o Liutardo fu iwt . mi

at non esiste piii a Pavia-la porta di questa nome. melllantico vescovo di Pavia verso rsssi secundo il binomol intervanne al n iliis rgb

rituale dituna processionel che ancora si faceva nello scorsn se- concilio romana d

colo. detta delle crocettey coi nomi delle altre porte della citta m casaley nome comuneg vi e di presente un casale nel duin i

yvien indicata una porticellin t per quam ad fluminis ripas descen- di Abbiategrassu

debaut nautae. mercatores et viatores lh lvi probvabilmenle avra m Manasterium S./1naslaiii.llarlasi qui probabilmaate di quem w n

esistito una catena per chiudere lliugressm e per esigere qualche che era a corte oiona nel pavese. ed era statu foudato dal m iy illam-ki

i l.iutprando. comam-iha da PAoLo nucoxo liili vi. cum m
imposita na questa avra preso il nome la porta
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quod dederunt in. integrumj non defensaverintp com

Ponant Pars parti fideml servanti pena dublis ipsis

rebus tam ic intra hanc ticinensem civitatem quam

ue et foris. sicuti pro tempore fuerint melioratis

aut valuerint sub extimacione in consimiles locas.

unde due cartule comutacionis uno tenore scripte

sunt. Actum civitate rficinum feliciter.

figu Lampertus presbiter in anc cartulam comu

tacionis a me factam subscripsi.

walterius judex sacri palatii missus fui ut supra.

ngo Adelbertus presbiter et vesterarius illa qui

super ipsis rebus accessit et missus fui ut supra.

walpertus super ipsis rebus accessi et estimavi

ut supra.

Agelmundus judex sacri palacii rogatus subscripsi.

libbo judex dominorum imperatorum rogatus sub

scripsi.

Signum manibus Papiii qui et bonizm filio item

Papiii lege vivente romanai testes

Signum manibus Liuprandiy filii quondam nomi

nici. lege vivente romanaa testes

ligo llunnus notarius sacri palacii scriptor hujus

cartula comutacionisi post tradita complevi et dedi.

ncoxvlr

.

Ann. g1o. eo aprilis

Permutatio nonnullorum praediorum in locis Ma

stalingop Aria et Mansingo alibique. facta inter

Liuprandum episcopum cremonensis ecclesiaey

et l/ulmannum filium liiprandzl

lix cad. Sicard.. pag. los

noaoLorrL

in nomine nomini mei et Salvatoris nostri iesu

christi otto et item otto pater et filius imperato

resp anno imperii eorum neo propitio primi ottonis

nonoy et de filio eius tertio i duodecimo kalendas

madiii indictione tertiadecima. commutatio bone fidei

nascitur esse contractumi ut vicem emptionis ob

tineat iirmitatema eodemque nexu obligant con

traentes Placuit itaque et bona convenit voluntate

inter domnum Liuprandum episcopum sancte cre

monensis ecclesiey nec non et vulmannus filius lii

prandii ut in hei nomine debeat dare. sicut et a

presenti dederunt et tradiderunt sibi vicissim unus

alteri commutationis nomine. in primis dedit ipse

domnus Luiprandus episcopus eidem vulmanno in

commutationis causaa id sunt rebus illis iuris ipsius

ePiScopiiy que sunt posite in loco et fundo de Ma

Slalingm Arie et in Masingo prope losanuma et in

iirumedellop seu in Srumariolo Predictis rebus in

Mastalingo aliquot edifitium super se habente sunt

de terris arabilis iuges quadraginta . de silvis iuges

fammi iam dictis rebus in Aria sunt de terris arabilis

mges quadragintaa de silvis iuges quinque Prefatis

liiik

iii yummwi Piucaricato della custodia delle vestil il gusrda

mbmc del couvento
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a rebus in Mansingo sunt de terris aratoriis iugera

viginti et unag in suprascripto loco crumedelli sunt

pertice quinqueg in iam dicto loco crumarioli sunt

pertice sex. quidem et ad vicem rccepit ipse domnus

Liuprandus episcopus a parte sui episcopii ab eodem

vulmanno meliorata causaj sicut lex babetg id sunt

ex omnibus rebus illis iuris ipsius vulmanni i quibus

sunt posite in locis et fundis de cartiago . . . . . . et in

caltemano seu in casteniani atque in vergario vel

in . . . . . . . adiacentes i quod sunt rebus ipsis de

sediminas et arei ubi vites erant i et sunt terris clau

suris per mensura iusta iuges decem. de pratis sunt

viginti sex iugesp de terris arabilis et silvis ..

iuges centum triginta novem lius denique iam dio

ctis causis et rebus supra nominatis vel commutatisy

una cum accessionibus et ingressoras earum y seu

cum superioiibus et inferioribus earum rerum qua

liter superius mensurarum et sunt comprehense in

integrum 1 sibi uni alteri pars parti commutationis

nomine tradideruntj facientes exinde a presenti die

tam ipsi quamque et successores vel heredes eorum

legaliter de quo receperuntj iure proprietario nomine

quicquid voluerint aut previderantj sine omni uni al

terius contradictione. lit spoponderunt sibi unus al

teri quis co dedit in integrum y ab omni homine de

fendere quidem et ut ordo legis deposcitjl et ad

hanc previdendum commutationem accesserunt super

ipsis rebus ad previdendum p idest walpertus pre

sbiter et missus domni Liuprandi episcopi ab eo di

rectoi una simul cum boni homines exstimatores qui

exstimarent y id sunt liadaldus et ban-aldus seu Ari

bertusg quibus omnibus extimantibus comparuit eis

et enstimaveruntp quod melioratas res susciperet ipse

domnus Liuprandus episcopus a parte ipsius epi

scopii ab eodem vulmannoj quam dedissety et legibus

commutatio hec iieri potest. ne quibus et pena inter

se posuerunti ut quis ex ipsis aut successores vel

heredes eorum se de hanc commutatione removere

quesierints et non permanserint in ea omniap qualiter

superius legitun vel si ab unumquemque hominem

quis co dederitp non defensaverintg componat pars

parti fidem servanti pena dublis ipsis rebus qua

liter pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

sub extimatione in consimiles locas. unde due car

tule commutationis uno tenore facte suntg et nec

liceat michi ullo tempore nolle quod voluisset. sed

quod a me semel factum vel scriptum est. sub iusiu

randum inviolabiliter conservare promitto stipulatione

subnixa

Actum civitate cremona feliciten

1- vulmanno a me facta subscripsi.

i- walpertus presbiter missus fui ut supra.

Signum 1- 1- 1- manibus suprascriptorum liadaldi

et bawaldi seu Aribertij qui super ipsis rebus ac

cesserunt et extimaverunt ut supra.

1- Ato notarius domnorum imperatorum rogatus

subscripsi.

1- boniprandus rogatus subscripsi.

f odelricus rogatus subscripsi.

. i- Albericus rogatus subscripsi.

lis
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j Pregiuulfus notarius et index domui imperatoriss a sine omni uni alterius contradictione lit spopon.

scriptor huius cartule eommutationisj post traditam

complevi et dedi.

ncexan

Ann. eum ao aprilis

commutatio inter Liuprandum episcopum cremo

nensema et feudaldum presbyterum filium Au

deverti.

iiz pergamena olim ap. cam A. bragoml

honoLorrL

derunt sibi unus alteri quis co dedit in integrumi

ab omni homine defensare quidem et ut ordo legis

deposids et ad anc previdendam commutacionem

acesserunt super ipsis rebus ad previdendumj it

est vvalpertus presbiter et missus domui Liuprandi

episcopus ab eo directoj una simul cum boni omines

exstimatores qui estimarenta it sunt Ptadaldus et Ma

drevertus seu Paulusg quibus omnibus estiman

tibus comparuit eorum et estimaverunti quod me

lioratam res suxiperet ipse domnus Liupraudus epi

scopus a parte sui episcopio ab eodem rfeudaldus

presbiteri quam dedissetj et legibus comutacio ec fieri

potes. ne quibus et pena inter se posuerunta ut quis

ex ipsis aut sucessores vel eredes eorum se de anc

in nomine nomini hei et Salvatoris nostri lesu b comutacionem removere quesierintj et non perman

christL liotto etidem liotto pater et filio-impera

tores 1 anno imperii eorum neo propicio primi llot

tonis nonoj idem filio eius tertio . duodecimo ka

lendas magiasa indictione terciadecima. commutatio

bone fidei nosxitur esse contractumy ut vicem em

cionis obtinead firmitatema eodemque nexu oblicant

contraentes Placuit itaque et bona convenit volun

tatem inter domnum Liupraudus episcopus sancte

cremonensis ecclesie i nec non et rPeudaldus pre

sbiter filius quondam Audevertiy ut in Pei nomine

debeand darep sicut et a presenti dederunt ac tra

diderunt sibi unus alteri vicissim commutacionis no

mine. ln primis dedit ipse domnus Liupraudus epi

scopus eidem rfeudaldi presbitero in commutacionis

causa j it sunt pecies novem de terraa una cum vites

superabentea iuris ipsius episcopioj quibus sunt positas

in loco Lasanoj et sunt totas per mensura iusta iuges

tres coerit ei a prima a meridie sancti Petri . a mane

Andrevertig a secunda quedam vites de duabus par

tibus terra Sisevertig a tercia coerit ei a mane Petri.

a sera lugonig a quarta coerit a mane llotzonij a monte

Malbergag a quinta coerit a sera lngonip a meridie

Silvestrig a sesta coerit a mane Andrevertii da sera

Silvestrig a septima coerit de duabus partibus viasg

octava coerit ei de duabus partibus vias g a nona

coerit ei a meridie flotzonip a sera similiter. qui

dem et ad vicem recepit ipse domnus pontifex a

parte sui episcopio ab eundem leuclaldus presbiter

melioratam resp sicut lex abeta it sunt pecias duas de

terra iuris ipsius rlleudaldia que sunt positas in loco

et fundo Siariola prope lirisianorump et sunt ambas

per mensura iusta iuges quadtuor. coerit prima a sera

Aldulfij a meridie Sandulfig a secunda coerit ei a

montes sancte Michalis. a mane Aldulfij si ibique

aliis sunt ab omnia coerentes As denique iam dictas

pecias de terra cum edem vites superius nomi

natas vel comutatasj una cum acessionibus et in

gresoras earum p seu cum superioribus et inferioiribus

earum rerump qualiter superius mensura et coerencia

legitur in integrump sibi unus alteri pars parti co

mutacionis nomine tradideruntp facientes exinde a

presenti die tam ipsi quamque etu sucessores vel

eredes eorum legaliter de eo receperunty iure pro

prietario nomine quicquit voluerint aut previderintj

serint in ea omniap qualiter superius legiturj vel si

ab omni quemquem hominem quis co derunt fsicj

in integrumjnon defensaverintg componant pars parti

fidem servanti pena dublis ipsis rebqu qualiter pro

tempore fuerint melioratis aut valuerint sub esti

macione in consimiles locas. unde due cartule co.

mutacionis uno tinore scripte sunt. lit nec nobis

licead ullo tempore nolle quod voluimqu set quod

a nobis semel factum vel conscriptum estjinviolabi

liter conservare promittimus cum stipulacione subnixa

Actum cremona feliciten

j- leudaldus presbiter a me facta subscripsi.

jt vvalpertus presbiter missus fui ut supra

Signum j- ji- manibus suprascriptorum lladaldi

c et Madreverti seu Paulonij qui super ipsis rebus ac

cesserunt et estimaverunt ut supra.

f Acio notarius domnorum imperatorum rogatus

subscripsi.

j- Albericusl rogatus subscripsi.

Signum j- j- manibus lohanni et Leoni lege vi

ventes romana a testis.

Signum j manibus Sirialdi et lladaldi testis.

j ligo llegiuulfus notarius et iudex domui impe

ratoris scriptor huius cartuley post tradita complevi

et dedi.

nccxlx

v

Ann. sua mense aprili.

d ..

commutatio bonorum in Arcaniaco inter Pelrum

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosii et

Lupum negotiatorem

lx aulographo in Arch. su fidelis AledioL

Pouuo

j- ln christi nomine otto et item otto filio ejus

vei gracia imperatores augusti j anno imperii eorum

idem domui ottonis nonoa eiusdem vero item ottonis

tercioj mense aprelisz indictione terciadecima co

mutacio bone fidei nossitur esse contractum ut ad

vicem empcionis obtinead firmitatemj eodemque nem

obligant contrahentes Placuit itaque et bona con

venit voluntatem inter domnus Petrus-venerabilis
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abbas monasterii beati christi confessoris Ambrosiij a proprietario et legali ordine quod voluerintj sine ommi

ubi sanctum ejus quiexit corpusj qui est fundatum

foris et Prope civitate Mediolania nec non inter Lu

onem negociatorisy filius bone memorie Anselmi de

civitate Mediolania qui professus est de nacione sua

legem vivere langobardorumjut in hei nomine de-l

beant dareq sicut et a presenti dedit his ipse domnus

Petrus abbas eidem Lupone in causa comutacionis

suo iure abendumj idsunt camporas pecias duas juris

ejusdem monasterii sancti Ambrosiil qui rejacent in

vico et fundo Arcaniaco et Primo campo rejacet

prope vicoycui coeret da sera via publicaa da mon

tes Adelberti judici . et est campo ipso cum incisa

sua per mensura justa perticas jugialis octo. lSecundo

campo dicitur in clariolag coeret ei da mane Lam-l

perti et ipsius Luponi comutatoriy da montes eiusdem

Luponi etu Sisprandiy da sera ejusdem Luponi. et est

campo ipso cum incisus suas per mensura justa juge

legitima una et pertica jugale una et dimidia. unde

ad vicem recepit his ipse domnus Petrus abbas a

parte ejusdem monasterii sancti Ambrosii abendum

ab eodem Lupone in causa comutacionis nomine me

lioratam ceusama sicut lex abet j hoc sunt camporas

pecias sex juris eidem Luponij quibus esse videntur

insuprascripto vico et fundo Arcaniaco Primo campo

dicitur de Sariboloj est per mensura perticas jugialis

sexg coeret ei da meridie Ambrosiia da sera vias da

montes de heredes quondam Sariprandi Secundo

campo dicitur aflerretoa est per mensura perticas

jugialis sex et tabulas duodecimg est ei da meridie

et sera viasj da montes lohanni fliercio campo dicitur

ad prato bominicL est per mensura cum incisa sua

perticas jugialis quinque et tabulas decema cui coeret

da sera et montes ejusdem monasterii. quarto dicitur

aSemiavoa est per mensura perticas jugialis trex et

tabulas quattuorg coeret ei da mane ipsius monaste

riia da meridie via. quinto dicitur in fireveterrioa est

per inensura perticas jugialis quinqueg coeret ei da

una parte via. da alia suprascripto Siseprandi Sexto

campo dicitur ad silva Pitulag coeret ei da meridie

ipsius monasteriij da sera casteneto ejusdem Luponi

qui sibi reservat. et est campo ipso per mensura justa

perticas jugialis duas et tabulas quattuon quidem

et ad hanc previdendum comutacionem accessit super

ipsis rebus p idest Stefanus monachus et presbiter

ipsius monasterii sancti Ambrosiii misso eidem domni

Petri abbatis da parte ipsius monasterii 1 una cum

nobiles et neum timentes homines extimatoresv quo

rum nomina subter legunturg quibus eorum omnibus

comparuit ac ipsis extimatores extimaverunty eo quod

melioratam causam reciperet ipse domnus Petrus

abbas a parte ejusdem monasterii sancti Ambrosii

abendum ab eodem Luponey quam ei daretz et le

gibus hec comutacio fieri posset fiis autem rebus

superius dictis cum superioribus et interioribusa seu

cutn finibus. accessionibus suoruma sic ut superius

legitur in integrumi ipsis comutatores sibi unus al

teris comutacionis nomine tradiderunty faciendum a

dle presenti cum heredibus et successoribus suorum

de quout supra in comutacione receperuntp iure

uni alterius contradicione. lit spoponderunt sibi unus

alteris ipsis comutatores cum heredibus et succes

soribus suorum supradictis rebus. quis quout supra

in comutacione dederunt in integrumy ab omni hoc

mine defensareg de quibus et pena inter se posueruntj

ut quis ex ipsis aut heredes vel successores eorum

se de-haccomutacione removere quesierintj et non

permanserint in ea omnia que superius legitur-j vel

si ab unumquemquem hominem predictis rebusi quis

quout supra in comutacionem dedit in integrum . non

defensaverint j ut componat illa pars qui non conser

vaveritj a parte fidem servanti dublis ipsis rebusj si

cut pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sub

extimacione in eodem locoj quia sic inter eis convenit

Actum ad suprascripto monasterio sancti Ambrosii

Lupus a me facta subscripsi.

j- Stefnnus monachus et presbiter atque prepo

situs missus fui ut supraa et subscripsi.

j- Andreas judex dominorum imperatorum extimavi

et subscripsi.

j- fonam iudex dominorum imperatorum extimavi

et subscripsi.

j- Liutprandus judex dominorum imperatorum ex

timavi et subscripsi.

j- Siselbertusi qui et fietzoi judex dominorum im

peratorum estimavi et subscripsi.

jr Aupaldus rogatus subscripsi.

j- walcarius rogatus subscripsi.

i Leo rogatus subscripsi.

1- lohannes filius fiilderami rogatus subscripsi.

j brunoaldus notarius dominorum imperatorum

rogatus subscripsi.

jr fieberardusj qui et Atzoj notarius et judex do

minorum imperatorum scripsia post tradita complevi

et dedi.

nccxx

Ann. sue. mense maie

Snzptio praedii ficta a comite Attone de Leaco

lidid. partim errus. cua PipL Scrgq 1om.ll. p.sss.

bic autographo in dre/u capit cathed. bergomi

anizzL

f ln christi nominei otto gratia Pei imperator

augustusa anno imperii eius nonoj et itcm otio im

perator filio eiusj anno imperii eius tercio p mense

mat-liia indictione terciadecima. constat me Andreasj

qui et Atoa filius quondam Petrijqui et lionizoi de

vico Sorolascoy qui vixit legem langobardorumi ac

cepissemj sicuti et in presencia testium manifesto

sum quod acccpi a te Ato comes . filius quondam

wiberti itemque comes de loco Leucoj argenlum

denarios bonos Solidos quinquaginta finitum precium

pro massaricio uno iuris mei qui supra vinditori j

qui abere viso sum in vico et fundo brivid Momi

native massaricio illoj qui nominatur de Luponej et

inSg
munus tabo

recto esse videntur per Petrone qui vocatur caurino1 a solidos quadraginta finitum precium pro camporas pe

quod est ipso massaricio tam casis. curtiss ortis. areis.

curteliciis. clausurisl campis pratis. pascuis. vineis et

silvis ac stelariisi arboribqu usum aqueg et sunt rebus

ipsis ad ipso massaricio pertinente totis insimul

i per iusta mensura iuges legitimes decema et si am

plius inventum fuerit de meo qui supra vinditori

iure in suprascripto vico et fundo brivio ad ipso

massaricio pertinentep quam ut supra mensura le

giturp in presentem manead vindicionem pro su

prascripto precio. qui autem suprascripto massaricioz

qualiter superius venundavia cum superioribus et in

ferioribus. cum fines et accessiones suarum in inte

grum presenti die in tua qui supra emtori meoy et

cui tu dederis vestrisque heredibus. persistat pote

statem iure proprietario nominet habendum et fa

ciendum exinde quicquit volueritis. sine omni mea

et heredibus meis contradictione. quidem spondeo

adque promitto me ego qui supra vinditor cum meis

heredibus tibi qui supra emtori meop et cui tu de

deris- vestrisque heredibusa ea omnia1 qualiter supe

rius venundavia ab omni contradicentem bominem

defensare quod si defendere non potuerimusy vel

si contra ac cartulam agere quesierimusj tunc in du

plum vobis predictam vinditionem restituamus me

lioratay quam in tempore fuerit aut valuerit sub esti

macione in eidem locoj quia sic inter nobis convenit.

Actum loco brivio

Signum 1- manus Andreiyqui et Ato.qui ac car

tula fieri rogavi.

sit Lampertus iudex domnorum imperatorum ro

gatus subscripsi.

i benedictus notarius sacri palacii rogatus sub

scripsi

1- Siselbertus rogatus subscripsi.

Signum f manus Petria qui et ldonizoj de casa

rico testes

bl- rPodilo notarius et judex domnorum imperato

rum scripsip post tradita complevi et dedi.

nccxxr

-.

Ann. evd mense maio.

f/enditio in fussiunica facta cuidam diacono

majoris ecclesiae bergomatis

Sdid. partim erus. cod. vipL Serg.. 1om. ll. pag. eas

lix autographo in Arch. capit cum vero

anazzr

i- ln christi nomine. otto et item otto gratia vei

imperatorisp anno imperii eorum domni ottoni nonoa

et item ottoni filio eius tercioy mense madius . iu

dictione terciadecima. constat me lilmericus filius

quondam reuperti de vico Marelianoa qui vixit lege

alamanoruma accepissemi sicuti et in presencia te

stium accepi ad te nagibertus diaconus de ordine

sancte bergomensis ecclesiep et filius bone memo

rie walperti de vico cumascm argentum denarios

cies due iuris meij que abere viso sum in vico lusia

nica. Primo campo locus qui dicitur ceretog coerit ei

da mane mihi reservoj da meridie patriarceillp a seral

munti vias. est per mensura iusta iuge una et ta

bulas nonaginta. Secundo campo ibi prope dicitur

coloritog coerit ei da mane Andreii da meridie co

munalia. a sera. munti viaj est per mensura iusta

tabulas duocenti sexaginta que autem suprascripte

rebus cum ingressoras et accessiones suarum pre

senti die in tua qui supra emtori meo 1 aut cui tu

dederis vestrisque heredibusi maneadp persistat pote

statem iure proprietario nomineiabendum et facien

dum exinde quicquit volueritis. sine omni mea et

heredum meorum contradictione. insuper per coltel

b lumy festucum notatumj wantonea wassone terre adque

ramum arborum tibi exinde presentaliter facio cor

porale vistitura. et me exinde foris expulip warpivii

absasito feciy tibi suprascripto nagiberti diacono ad

tuam proprietatem vistitura habendum relinquo. Si

quis veroj quod futurum esse non credoz si ego ipse

Pllmericusz quod absit1 aut ullus de heredibus ac pro

heredibus meisa seu certe quislibet aut ullam oppo

sita vel subposita persona. qui contra ac cartula

vindicionis ire aut eam inrumpere voluerimus. tunc

inferamus parti tuep aut cui tu dederis vestrisque

heredibusg pena aurum obtimo uncies duepargentum

ponderas quinquea et quod repetierimusy et vindicare

non valeamusg set presens cartula vindicionis diotur

nibus temporibus iirmis manead adque persistatyin

c convulsa permanead cum stibulacione subnixa lit ad

me qui supra vinditor cum meis heredes suprascripto

emtori . aut cui tu dederis vestrisque heredibusy

suprascriptis rebus ab omni omine defensare iusta

legeg et si defendere non potuerimusi aut si contra

ac cartula vindicionis per covis genium agere aut

inrumpere quesierimus a tunc in duplum vobis pre

dicta vinditio restituamus melioratisj sicut pro tem

pore fuerint aut valuerint sub estimacione in eodem

loco. quia sic inter nobis convenitg et bergamena cum

atramentario de terra levavii Stefanus notarius scri

bere rogavip in qua subter confirmans testibus ob

tulit roborandum. Actum civitate bergama

Signum 1- manus suprascripti lillmericiy qui ac car

tula vindicionis ut supra fieri rogavip et ei relecta est.

d Signum 1- i- 1- manibus Saussilinil Saribaldis ll

deherici. leges viventes alamannap testis.

Signum f i 1- Martini et Petri germani. seu be

nedicti de eadem civitate bergamo p testis.

i ligo qui Supra Stefanus notarius scripsi i post

tradita complevi et dedi.

cij - lnter amnes ita avvertire il Luroj notabilis est to patriam-n

Paulo infra edemus investituram terrarum a patriarcha aquileiensi

datam episcopo bergomati . in qua habentur inter caetera praedil

in lussianica -.
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nccxxn- a heredes tibi qui supra emptoriy et cui dedefis

........ vestrisque heredibus . . . . . defensionem exinde esse

Ann. me. sol augusti

Pgrlinda benedicti vidua rvineam et campum

canduffo vendit

lix autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Posuo

f ln nomine nomini breve receptorio iirmitatis

et securitatis pro futuris temporibus ad memoriam

retinendamj qualiter Perlinda relicta quondam bene

dictij qui et Ptozoi de civitate Mediolanii et filia quon

dam Andrei de loco caratei seu et rogatris Adelberti

presbitero . . . . cello ad te liandulfus filius quon

dam Petri de suprascripta civitate Mediolani ar

gentum denarios bonos solidos centum pro anima

ipsius Adelberti presbitero finitum preciumy sicut inter

nobis convenita pro vinea cum area in qua estatp

cum campo simul tenente pecia una 1- qui . . . . . se

Adelbertus presbiter me quem supra Perlinda per

suum iudicatum inter cetera instituit exinde esse

rogatrisy qui reiacet . . . . . . . . eodem campo foris

et non multum longe ab ac civitate Mediolaniy ad

locus ubi Salalll et Pelegazo dicitur et prope fluvio

wepra . . . . . . . . . . . . sii. da sera viap et est area

ex ipsa vinea una cum eodem campo insimul per

mensura justa jugie legiptima una . . . . . . . . . . et

tabulas duodecim quem autem vinea cum area ubi

estatj et campo insimul tenente superius dictisp una

cum superioribus et interioribqu adque cum ingres

soras et accessionibus earum rerum in integrum ab ac

die tibi qui supra Sandulfi pro suprascripto argentum

vendej trado et mancipoi faciendum a presenti die

tu et cui tu dederis vestrisque heredibus jure pro

prietario nomine quicquit volueritisy sine omni mea

qui supra venditris. . . . . et sine mea auctoritate vel

defensione et absque restauracione Plxtra quod iieri

non credoa si de me. . . . . . . erit dactum aut factums

cui ego ex predicta vinea cum area sua j una cum

eodem campo insimul tenente in a. . . . .. et si oc

aparuerit da illam partem a ego vendetris cum meis

ill ouesta vigna ed il campol a breve dislanza da Milano. erano

luori di Porla Magenta. gia dctla vercellina queslo luogo vien

delto semplicemente Sala. ma in una carta del misi di cui paria

il curumy s chiamato Sala liozonis ballo stesso alto risulta. che

vi era una chiesa dedicala a s. Michele ed a s. Pielro apostolop la

quale colllandar del tempo. lasciato il primo. conservo soltanto ii

secundo titolare. cis nel sec. xm cotofredo da nossero nelle lvoti

tiae sanctorum Mediolani omette il titolo di s. Michele. e dices

fAd baitanam ecclesia s. Petri ad Salam v. t assai probabile che

lfondi qui venduti siano quegli slessL che poi oltone detto lle

lfmev Prete decumano della chiesa milanese ed oliiciale della ba

silica di s.Ambrogio. dono nel loss al monastero ambrosiano.

gracche il donatore in quelllatto fa menzione di naidruda vedova

di canduit/or la quale poi sopravvissuta ad ottonep come sua ero

galrix veste religionis induta. ne fece nuovamente dono al predetto

cenobim nisogna dire che naidruda avesse dato llinveslitura di

questi beni ad oltone. e vi facesse fabbricare la chiesa dei ss. Mi

ihele e Pieims che fece consacrare dalllarcivescovo Aribertoy e che

lll Seguito rientratane in possesso per la morte del beneliciatop

h dollasse detinitivamente al monastero di s. Ambrogio . al quale

nime consegmlta questa cartag come documenta di provenienla

dl Proprieta - Pelegazo s nome scomparso. ora s. Pietro in Sala

aipgfmcbim e da il nome a quella regione. divenuta sobborgo

o.

b

d

promittog et sit ab eodemi sicut superius legitur p

defendere non potuerimusy aut si contra oc .. . . ..

presumserimusy in dublum vobis predicta vinea cum

area sua et eodem campo insimul tenente restituao

mus se. . . . . rint aut valuerint sub extimacione

in eodem locoy quia sic inter nobis convenit Pactum

est hoc . . . . . . . . . . imperii tercio. domui ottonis

imperatoris secundo i tercio kalendas setemben ini

dictione decima . . . . . -

Signum i- manus suprascripte Perlindep qui hoc

breve receptorio ut supra iieri rogaviti et ei rele

ctum est.

1- Arioaldus judex domui imperatoris iuterfui et

rogatus subscripsi.

i- Matzarius judex domui imperatoris interfui et

rogatus subscripsi.

i Leo judex sacri palacii interfui et rogatus sub

scrlpSL

i- berengarius notarius domui imperatoris scripsi

et interfui . . . . post tradito complevi et dedi.

occxqu

Ann. tuo. mense novembri..

Adelbertus presbyter ecclesiae ss. cervasii et Prctasii

Sorgonzolae duos agros Alberico vendiL

lix autographo in zlrclh s. fidelis MedioL

Poiuio

vi- ln christi nomine otto nei gracia imperaton

anno imperii eius nonoy et item otto filio eius si

militer imperator 1 anno imperii ejus tercioy mense

november 1 indictione quartadecima. constad me

Adelbertus presbiter de ordine ecclesie sanctorum

Servasii et Protasii sita corgonziola accepisseml

sicuti et in presentia testium manifesto sum qui ac

cepi ad te Albericus de vico veczanega filius quou

dam otilloni argentum denarii boni solidos sex

finitum preciuma sicut inter nobis convenit. pro

camporas pecias duas juris mei p qui abere viso

sum in vico biliciacoy que mihi per cartula vendi

cionis obvenit ad Adelbertus de suprascripto vico

biliciaco Primo campo dicitur Slariag da mane

sancti Stephanie da meridie sancte Mariel da sera

sancti Secrgit da montis sancti Ambrosii1 et sunt

per mensura justa intra suprascriptas coerencias

perticas legitimas quadtuor. Secundo campo ibi

prope p da mane et sera odoni p da meridie et

montis sancti Mari. et est per justa mensura intra

suprascriptas coerencias perticas legitimas tres. qui

autem suprascriptas camporasa qualiter superius le

gitury cum superiore et inferiore i cum fine et ac

cessione suarum in integrum presenti die et ora

pro ac cartula et pro suprascripto argento in tua

qui supra Alberici maneant et persistant potestatemy

ab eidem faciendum exinde tu et cui tu dederis

in.

l atis cuaama iae/i

vesti-isque eredibus jure proprietario nomine quic- a quibus eorum presencia et relicos omines interro

quit volueritis sine omni mea et eredum meorum

contradictionej et sine mea auctoritatem et defen

sione et absque restauracione. quia ego auctores

nec defensores exinde nullo modo esse promittog set

cum ista presentem cartula una simul cum ipsa

cartulamp quomodo mihi advenit. qui ego in te

emitere videam et cum alias raciones pro te ipso

defensetis. quomodo aut qualiter melius potueritis.

mitra tantum si umquam in tempore ullus meum

datum in alia parte aparueritl cui ego dedissema qui

contra te agere volueriti tunc si oc aparuerity da

illa parte auctores et defensores exinde esse pro

mitto cum meis eredes sudupla defensioneg et si tali

ordine defendere non potuerimusy aut si contra hac

cartola agere quesierimusi in duplum vobis supra

scriptas camporas restituamus p sicut pro tempore

melioratas fuerint aut valuerint sub extimacione in

eodem loco. quia siclinter nobis convenit. lit si pro

parte honore sacerdocii mihi aliquit impedit de lege

romana y non me licead ea amodo ullo tempore

nolle quod volui j set quod hic ad me semel factum

vel conscriptum est1 sub jusjurandum inviolabiliter

conservare promitto cum stipulacione subnixa

Actum suprascripto vico corgontzola feliciter.

1- Adelbertus presbiter a me facta subscripsi.

Signum f is manibus Sononi negotiatoris de civitate

Mediolani filius quondam Materni1 et Ansprandia qui

et Atzop filius quondam Adelberti de vico borgiatej

qui professi sunt lege vivere romanaj testis

Signum iui-i- manibus Leoprandi filius quondam

intem Leoprandiv Servasii filius quondam Andrevertii

isti de corgontziolaj et Ptaginerii filius quondam

Sunteri de vico buxolloy testis

rl- Paroaldus notarius et judex dominorum impera

torum scripsi y post tradita complevi et dedi.

nccxxlv

Ann. s1o. mense decembri.

yenditio parvae portionis agri prope Sergamum

facta a christina Saribaldi uxore

Sdid partim Lurus. cod. PipL berg.l rom lll pag. sea

ix aulographo in Arclu capit cat/mt berg.

PimzzL

1- ln christi nomine. otto et item ottoxgratia llei

imperatoresy anno imperii eorum domno ottoninonol

et item ottoni filio eius tercio. mense december i in

dictione quartadecima. constat nos cristina filia quon

dam Sarivaldi de vico Martiningoy et relicta quondam

llrsoni de civitate llergamoa et coius caribaldi de

vico Lalioa filia quondam Sariverti iugalibusy qui pro

fessi sunt vivere lege lougobarda. consenciente mihi

que supra cristine suprascripto Saribaldus iugale

meo. et ic subter in omnibus confirmantes iuxtam

lex p et ut lex nostra longobarda abet autoritasa una

cum noticia de propinquioribus parentibus meisa

Lcorum nomina ic subter adiirmatis esse legunturg in

gata et inquisita sum ego que supra cristine ab

ipsis parentibus meisj si mihi aliqua paterem vio

lenciam ad ipso iugale et mundualdo meo aut ad

alias personasp a nong quia et ego que supra cristina

certa facio manifestacione et professione in presencia

de ipsis parentibus meis vel coram testium. eo quod

nulla me pati violenciam ad quempiam omini per

sona. nisi mea bona et spontanea voluntatem ac car

tulam vindicionis facere videorg quique fatetur set

accepisem1 sicuti et in presencia testium manifesti

sumus nos qui supra iugalibus i quod accepimus pa

riter insimul ad te lilagivertus diaconus de ordine

sancte bergomensis ecclesie. filius quondam walperti

qui fuit de loco cumasscoy argentum denarium so

b lidos decem et medio finitum precium. sicut inter

nobis convenitj pro pecia una terra aratoria iuris

nostrisa quam abere visi sumus foris prope civitatem

liergamo a locus ubi dicitur Predorio ubi coerit

ei ad ipsa terra de mane et sera tuo emtoria da

meridie sancti Alexandria da montes linnerici et lo

toni germanis. et est terra ipsa infra ipses coeren

cies per mensura iusta tabulas legiptimas sexaginta

que autem suprascripta terra per suprascripta men

sura cum fine et accesione sua presenti die in tua

qui supra nagiverti diaconus emtori nostrop et cui

tu dederis vestrisque eredibus manead et persistat

potestatem iure proprietario nomine abendum1 fa

ciendum exinde omnia quicquit volueritis. sine omni

nostra et eredum nostrorum contradictione Spondi

c mus adque promitimus nos qui supra iugalibus cum

nostris eredes tibi emtori nostrolv et cui tu dederis

vestrisque eredibqu suprascripta vindicione omni tem

pore ab omni contradicentes omines defensareg et

si defendere non potuerimusi aut si contra ac car

tula vindicionis agere aut inrumpere quesierimusp

tunc suprascripta vindicione vobis in dubium resti

tuamusj sicut pro tempore melioratam fuerit aut va

luerit sub estimacione in eodem locoa quia sic inter

nobis convenit.

Actum suprascripta civitate liergamo

Signum 1- -l- manibus Saribaldi et cristine iaga

libusy qui ac cartola vindicionis ut supra fieriroga

verunty ipse Saribaldus eidem coiugie sua in omnia

ut supra consensii et ac cartola eorum relecta est.

d Signum i i- i manibus Andreip filius quondam

suprascripti lllrsonia et filius suprascripte cristines

et Sarivaldi filius quondam suprascripti item Sa

rivaldi et germano ipse cristiney et lobanni abitator

eadem civitate llergamo parente ipsei vinditrisyqul

eam interrogaverunt ut supra.

Signum i- i tl- manibus lzrmerici filii quondam

Agioaldi de loco legiea et .ludoni filii quondam item

ludoni de suprascripta civitate Pergamo i et licue

dicti filii quoudam item benedicti de credacim testls

i johannes iudex domnorum imperatorum rogatus

subscripsi.

i- Petrus notarius domnorum imperatores per data

licencia cisleberti comes istius bergomensis scripst

post tradita complevi et dedi. i
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Ann. sua. mense decembri.

hortatio facta ecclesiae cathedmli sancti l/incentii

de bonis in Staciano.

mm partim Lurusp coszipL berg.. rllom. ll. papam

m autographo in Arch. cap cothedn herg.

anzn

ln christi nomine. otto gratia hei imperator au

gustusj anno imperii eius terciog mense decembery

indictione quartadecima. licclesia sancti vinoentip que

est edeificata in civitate hergamoi ego Sausperto

filius quondam Suniperti notarii de loco vicanicay

qui vixit lege langobardorumj ofertis et donatis ipsius

ecclesie sancti vincenti presens presentibus dixit

quisquis in sanctis ac venerabilibus locis ex suis

aliquit contulerit rebusp iusta auctoris vocem in eo

seculo centuplum accipiadj insuper quod melius est.

vitam possidebit eternam ideoque ego qui supra

cauSpertus dono et aufero in eadem ecclesia sancti

vincenti a presenti die et ora pro anima mea mero

cede eo tamen ordine casis et omnibus rebus ter

ritoriis illis iuris fmeija que abere viso sum in loco

et fundo Stacianol vel per aliis singulis locisj tam

casisa curtisp ortisa areis. curteficiis. clausurisy campis.

pratisv pascuisy vineisy silvis castaneisj stelareis.

ripisj rupinisa ceretis et roboretis . . . . . . . una cum

finibus et accessionibusj pasculum et comunalia seu

intei-conciliumj usum aquei omnia et ex omnibus ad

ipsis casis et rebus pertinentibus in integrum que

autem suprascriptis casis et omnibus rebus territo

riis supra dictums una cum accessione et ingressm

seu cum superioribus et inferioribus suis. qualiter

supra legitur in integrumj ab ac die in eadem ec

clesia sancti vincenti dono et auferop tradop confero.

et per presente cartula ofersionis ibidem abendum

confirmoj faciendum exinde pars ipsius ecclesie sancti

vincenti . . . . . . . . pars ipsius a presenti die proprie

tario nomine quitquit voluerint pro anima mea mer

cedej sine omni mea et heredibus meis contradictione.

quidem spondeo atque promitto me ego qui supra

liauspertus suprascriptis rebus quas . . . . . . . ibidem

oferere pars ipsius ecclesie sancti vincentiy qualiter

supra legitur in integrumg ab omni omine defensareg

quod si defendere non potuerimus. aut eadem su

prascriptis rebus exinde per covis injenium subtra

gere quesierimusp tunc in dublum suprascriptis rebus

a parte ipsius ecclesie sancti vincenti restituamus.

Slcul pro tempore fuerit melioratis aut valuerit sub

estimacione in consimiles locis. Actum suprascripto

loco Staciano.

Signum i manus suprascripto crauspertoj qui ac

cartula ofersionis ut supra fieri rogavit

Signum i i i manibus orsoni et Andrei seu Petri

testes

i Laudefredus notarius et judex scripsij post tra

dita complevi et dedi.

lbg
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Ann. giL mense aprili.

Permutatio agrorum in Petringo canonicae s. Alc

æandri factay interveniente legato Ambrosii ber

gomatis episcopii

lidid. partim Luros. cod. hipL 1ierg.y rom lll pag. asa

m autographo in ArclL cap cathedn bergom

szzn

ln christi nomine. otto et item otto gratia hei

imperatores y anno imperii eorum domno ottone de

cimo. et item ottoni filio eius quartoi mense aprilisj

indictione quartadecima. comutacio bone fidei nos

situr esse contractum1 ut ad vicem emcionis obti

nead firmitatemi eodemque nessu oblicant contradans

tes. Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter

Lupus presbiter et prepositus canonice beati sancti

Alexandrij que foris est non longe civitate hergamo

requiescit corpus fipsa canonica cum omni sua per

tinencia pertinere videtur de sub regimen et pote

statem domui et episcopatus sancte ecclesie ipsius

bergomensisjp nec non et interArdemanus subdiaconus

filius quondam Saribaldi de vico Penateg ut inter

se comutationem facerent sicuti et a presenti fece

runt. hedit in primis ipse Lupus presbiter et pre

positus eidem Ardemani suo iure abendum. idest

camporas peeies duas iuris ipsius canonicej et reiacent

in vico et fundo Pedringo Primo campo est ad locus

qui dicitur castenedellog coerit ei mane et sera

suprascripti Ardemania a meridie cristiani et Petri.

a montis cristofalij est per mensura iusta tabulas

septuaginta et septem Alio campo ibi prope coerit

ei a mane et sera suprascripto Ardemanit a meridie

suprascripto cristofalij a montis viaj est per men

sura justa tabulas quinquaginta et septem. unde ad

vicem recepit ipse Lupus presbiter a parte ipsius

canonice abendum ab eundem Ardemanus subdia

conus tres pecies de terra campiva iuris ipsius Ar

demanij que sunt in eodem vico et fundo Pedringo

Prima pecia locus qui dicitur Srusiag coerit ei a

mane et montis terra sancti Andreii a meridie ipsius

Ardemanii qui sibi reservata a seralohanni et Sise

vertij est per mensura iusta tabulas septuaginta et

septem Alia pecia ibi prope coerit ei a mane sancti

Andreia a sera viap est per mensura iusta tabulas quin

quaginta et septem Percia pecia dicitur llliolag coerit

ei a mane Petriy a sera ipsius canonicei a meridie su

prascripti Petrij est per mensura iusta tabulas treginta

et quadtuon quidem et ut ordo legis depossitj et ad

anc previdendam comutacionem super ipsis rebus ac

cessit Leo presbiter et primicerius de ordine eiusdem

canonicej et missus domui Ambrosii episcopi flis

una simul cum viri omines heum timentes iustos

extimatoresp corum nomina subter legunturg quibus

ab ipso misso rectum paruit esse. et ipsis extimatores

m et haec membrana cnola il Luroja uti et altera anni sequentis

infra edita. ignota fuit omnibus nostris scriptoribus et tunnuog

ac propterea Ambrosium episcopum omiserunt n.

thy cllAlerAli iaSS

extimaverunt et disserunLeo quod meliorata et am- a insimulv qui accepi a te Sliecius filius quondam ca

pliata causa susciperet ipse Lupus presbiter et pre

positus a parte ipsius canonice abendum ab eundem

Ardemanoy quam ei daret1 et legibus ac comutatio fieri

posset fiis autem rebus ipsis superius dictis vel co

mutatis y una cum accessionibus et ingressoras earump

cum superioribus et inferioribus suis in integrum

comutatoris ipsis sibi unus alteri comutacionis no